
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 68  del 11 Dicembre 2017 

Presa d’atto e ratifica percorso Gioventù sul Comitato di Caltanissetta 

ONLUS per la data del 03 e 10 Dicembre 2017  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

 

  

L’anno 2017 il giorno undici del mese di Dicembre  si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò 

Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra A   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

RAVVISATA la necessità di attivare un percorso Gioventù per i giovani che hanno frequentato il 

corso di reclutamento o che non ne sono ancora in possesso; 

PRESO ATTO della disponibilità del Direttore del Corso Alessandra Bellavia e dell’Operatore 

Giovani in Azione Spagnolo Chiara Federica; 

VISTI gli atti della giornata del 03 dicembre 2017 e 10 dicembre 2017; 

ACQUISITO il parere favorevole del Consiglio Direttivo; 

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti:  

 Di ratificare e prendere atto dei Percorsi Gioventù svolti nelle giornate del 03 dicembre 

2017 e 10 Dicembre 2017 a Caltanissetta, di cui il direttore è stata Alessandra Bellavia 

ed il docente la volontaria Spagnolo Chiara Federica, entrambe in possesso dei previsti 

requisiti;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 68  del 11 Dicembre 2017 

Presa d’atto e ratifica percorso Gioventù sul Comitato di Caltanissetta 

ONLUS per la data del 03 e 10 Dicembre 2017  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

 

  

 Per l’effetto di quanto sopra i sottoelencati 23 volontari sono in possesso, dalla data del 

03 dicembre 2017 del titolo Percorso Gioventù, previo superamento del tirocinio: 

Amico Elena Palermo 29/10/2002 MCALNE02R69G273P 

Ariosto Antonino San Cataldo 21/08/1996 RSTNNN96M21H792P 

Bruno Simona Caltanissetta 15/02/2002 BRNSMN02B55B429K 

Buttaci Anisia Gaia Caltanissetta 09/08/2000 BTTNSG00M49B429L 

Cancelliere Federica Caltanissetta 08/01/2001 CNCFRC01A48B429T 

Caramanna Paola Palermo 08/06/2001 CRMPLA01H48G273W 

Caruso  Krizia Maria Pia  Caltanissetta  10/07/2000 CRSKZM00L50B429T 

Dionisio Marco Palermo 29/03/1997 DNSMRC97C29G273F 

Faletra Gloria Caltanissetta 04/11/1999 FLTGLR99S44B429X 

Faletra Maria Caltanissetta 10/06/2003 FLTMRA03H50B429O 

Faraci Mirko Domenico San Cataldo 09/08/2002 FRCMKD02M09H792C 

Gandolfo Luca Alcamo 08/08/1995 GNDLCU95M08A176A 

Giannone Paola Caltanissetta 14/04/1999 
 

Giugno Silvia Caltanissetta  30/11/1994 GGNSLV94S70B429G 

Giugno Sarah Caltanissetta 26/08/2004 GGVSRH03M66B429U 

Gojnea Ioana Ploiesti 11/08/2003 GJNNTF03M51Z129V 

Isaac Hussein  Ahmed  
Mogadiscio 
(Somalia) 10/02/1995 SCHHMD95B10Z345G 

Mantione Noemi San Cataldo 16/08/1995 MNTNMO95M56H792K 

Martorana Michele Maria Caltanissetta 26/01/2000 MRTMHL00A26B429L 

Minnella Stefania Maria  Palermo 20/08/2017 MNNSFN01M60G273R 

Talluto Sofia Pia Caltanissetta 13/07/2017 TLLSFP01L53B429W 

Torregrossa Antonino San Cataldo 22/02/2000 TRRNNN00B22H792B 

Vullo Paolo Palermo 24/02/1998 VLLPLA98B24G273F 

 

 Per l’effetto di quanto sopra i sottoelencati 20 volontari sono in possesso, dalla data del 

10 dicembre 2017 del titolo Percorso Gioventù, previo superamento del tirocinio: 

Amodei Delmy  El Salvador C. 22/04/1987 MDHDMY87D62Z506Y Caltanissetta 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 68  del 11 Dicembre 2017 

Presa d’atto e ratifica percorso Gioventù sul Comitato di Caltanissetta 

ONLUS per la data del 03 e 10 Dicembre 2017  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

 

  

Hernández 
García  

A 

Arganello Alessio Mussomeli 30/12/1999 RGNLSS99T30F830V 
Altro Comitato - 
Mussomeli 

Buttaci 
Monia 
Gera Mussomeli 19/07/1999 BTTMGR99L59F830J 

Altro Comitato - 
Mussomeli 

Cannata Denise Caltanissetta 23/06/2000 CNNDNS00H63B429N 
Santa Caterina 
Villarmosa 

Cocilovo Giuseppe Enna 07/12/2017 
 

Santa Caterina 
Villarmosa 

Colaianni Bruno Palermo 23/10/2001 CLNBNM01R23G273J 
Santa Caterina 
Villarmosa 

Frangiamore 

Maria 
Calogera 
Martina Mussomeli 07/05/1999 FRNMCL99E47F830K 

Altro Comitato - 
Mussomeli 

Gangi Letizia San Cataldo 17/07/2000 GNGLTZ00L57H792C 
Santa Caterina 
Villarmosa 

Grandeppieno Giuseppe Caltanissetta 14/10/1997 GRNGPP97R14B429Z 
Santa Caterina 
Villarmosa 

Lazzara Lorenzo Caltanissetta 20/04/2000 LZZLNZ00D20B429W 
Santa Caterina 
Villarmosa 

Miní Michela  Caltanissetta  20/08/1992 MNIMHL92M60B429P 
Santa Caterina 
Villarmosa 

Pignato Chiara Caltanissetta 29/08/2000 PGNCHR00M69B4290 
Santa Caterina 
Villarmosa 

Pompilio Barbara Varese 21/04/1992 PMPBBR92D61L682H Caltanissetta 

Rotondo Giuseppe Caltanissetta  16/02/2000 RTNGPP00B16B429R 
Santa Caterina 
Villarmosa 

Solorzano Sebastian Caracas 04/11/2002 SLRSST02S04Z614Y 
Santa Caterina 
Villarmosa 

Solórzano Stefania 
Caracas, 
Venezuela 29/06/2001 SLRGRS01H69Z614D 

Santa Caterina 
Villarmosa 

Sorce Giorgia Mussomeli 11/03/1996 SRCGRG96C51F830P 
Altro Comitato - 
Mussomeli 

Sorce Giada Mussomeli 08/07/1997 SRCGDI97L48F830I Caltanissetta 

Sottosanti Ylenia Caltanissetta 13/07/1994 STTYLN94L53B429E 
Santa Caterina 
Villarmosa 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 68  del 11 Dicembre 2017 

Presa d’atto e ratifica percorso Gioventù sul Comitato di Caltanissetta 

ONLUS per la data del 03 e 10 Dicembre 2017  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

 

  

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli Interessati; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Rappresentate Regionale dei Giovani; 

 Al Locale Rappresentate dei Giovani; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE 
(Dott.ssa Martina MULONE) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

